
年　　度 元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

村民税収入済額 18,265,283 22,033,969 18,880,777 25,344,295 27,123,433 21,292,254 21,701,023 24,578,971 25,912,271 25,124,435 31,904,272 26,904,007 24,687,164 24,268,941 23,727,957 23,497,372 22,556,628 24,589,325

固定資産税収入済額 10,700,630 15,985,060 15,925,130 13,814,050 14,339,880 16,325,460 15,740,550 18,907,500 18,248,700 23,170,500 18,775,000 18,648,300 20,196,000 19,616,300 18,216,300 22,312,000 21,505,500 24,427,200

入域客数 51,808 53,308 55,603 54,798 54,094 60,484 58,630 64,400 71,401 73,453 86,180 103,709 110,852 112,453 95,961 104,057 96,553

軽自動車税調定額 292,050 271,200 319,600 356,600 378,400 457,200 525,000 579,000 701,000 778,200 886,400 811,200 896,800 961,000 1,044,800 1,228,700 1,400,500 1,492,000

軽自動車税収入済額 284,050 263,200 299,400 332,600 333,000 396,200 455,600 476,400 577,400 640,400 815,400 781,200 879,800 956,000 1,036,600 1,215,100 1,372,900 1,438,400

軽自動車税不納欠損額 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 36,000 12,000 8,000 0 0 0 0 0

市町村たばこ税収入済
額

3,412,374 3,511,642 389,857 2,804,275 2,897,172 2,933,033 2,999,152 2,993,733 3,436,064 3,626,040 3,877,115 3,950,636 3,871,718 3,718,201 3,828,070 3,980,830 3,851,668 3,922,189

電気税 323,997

消費譲与税 2,157,000 2,690,000 2,664,000 3,203,000 3,549,000 3,544,000 3,579,000 3,688,000 1,299,732

所得譲与税 1,220,000 2,566,000 4,991,797

自動車重量譲与税 2,933,000 2,921,000 2,976,000 3,030,000 3,143,000 3,255,000 3,353,000 3,562,000 3,582,000 3,528,000 3,604,000 3,653,000 3,637,000 3,569,000 4,523,000 4,728,000 4,670,000 4,588,000

地方道路譲与税 1,806,000 1,785,000 1,806,000 1,858,000 1,953,000 1,940,000 1,905,000 2,047,000 2,000,000 2,102,000 2,126,000 2,161,000 2,155,000 2,240,000 1,552,000 1,689,000 1,630,000 1,578,000

利子割交付金 1,009,000 1,795,000 2,066,000 1,363,000 1,254,000 1,573,000 1,093,000 573,000 389,000 354,000 348,000 1,112,000 1,560,000 777,000 378,000 250,000 250,000 165,000

配当割交付金 34,000 116,000 176,000

株式等譲渡所得割交付
金

7,000 112,000 96,000

地方消費税交付金 1,369,000 6,039,000 5,593,000 5,766,000 5,940,000 5,349,000 6,622,000 7,672,000 7,112,000 7,532,000

自動車取得税交付金 2,088,000 2,381,000 2,022,000 2,080,000 1,954,000 1,777,000 1,985,000 1,951,000 1,954,000 1,979,000 1,841,000 1,826,000 1,829,000 1,618,000 1,768,000 1,929,000 1,958,000 2,203,000

地方特例交付金 1,669,000 3,199,000 2,409,000 2,132,000 2,176,000 2,095,000 1,938,000 1,519,000

交付税 地方交付税 609,122,000 650,048,000 697,703,000 760,680,000 756,204,000 71,570,000 754,382,000 784,241,000 793,405,000 819,233,000 784,631,000 791,852,000 761,806,000 683,982,000 642,477,000 620,133,000 637,195,000 631,101,000

譲与税

交付金



年　　度 元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

村民税調定額 18,265,283 22,509,262 18,934,788 25,385,390 27,180,184 21,489,186 22,092,922 25,117,502 26,406,926 25,567,722 32,233,468 27,229,940 24,796,196 24,347,423 23,768,083 23,534,921 22,847,530 24,701,458

村民税収入済額 18,265,283 22,033,969 18,880,777 25,344,295 27,123,433 21,292,254 21,701,023 24,578,971 25,912,271 25,124,435 31,904,272 26,904,007 24,687,164 24,268,941 23,727,957 23,497,372 22,556,628 24,589,325

村民税不納欠損額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202,294 30,728 0 0 0 0 0

固定資産税調定額 11,185,740 16,164,310 16,060,980 13,936,010 14,489,730 16,766,560 16,845,950 22,503,800 23,993,100 25,982,300 22,442,200 22,691,900 24,129,400 23,780,900 23,567,400 25,426,200 26,368,600 26,793,900

固定資産税収入済額 10,700,630 15,985,060 15,925,130 13,814,050 14,339,880 16,325,460 15,740,550 18,907,500 18,248,700 23,170,500 18,775,000 18,648,300 20,196,000 19,616,300 18,216,300 22,312,000 21,505,500 24,427,200

固定資産税不納欠損額 0 79,070 18,690 13,670 0 0 0 0 18,100 48,400 98,500 313,800 415,800 282,000 679,400 719,400 192,700 184,300

入域客数 51,808 53,308 55,603 54,798 54,094 60,484 58,630 64,400 71,401 73,453 86,180 103,709 110,852 112,453 95,961 104,057

軽自動車税調定額 292,050 271,200 319,600 356,600 378,400 457,200 525,000 579,000 701,000 778,200 886,400 811,200 896,800 961,000 1,044,800 1,228,700 1,400,500 1,492,000

軽自動車税収入済額 284,050 263,200 299,400 332,600 333,000 396,200 455,600 476,400 577,400 640,400 815,400 781,200 879,800 956,000 1,036,600 1,215,100 1,372,900 1,438,400

軽自動車税不納欠損額 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 36,000 12,000 8,000 0 0 0 0 0

市町村たばこ税収入済
額

3,412,374 3,511,642 389,857 2,804,275 2,897,172 2,933,033 2,999,152 2,993,733 3,436,064 3,626,040 3,877,115 3,950,636 3,871,718 3,718,201 3,828,070 3,980,830 3,851,668 3,922,189

電気税 323,997

消費譲与税 2,157,000 2,690,000 2,664,000 3,203,000 3,549,000 3,544,000 3,579,000 3,688,000 1,299,732

所得譲与税 1,220,000 2,566,000 4,991,797

自動車重量譲与税 2,933,000 2,921,000 2,976,000 3,030,000 3,143,000 3,255,000 3,353,000 3,562,000 3,582,000 3,528,000 3,604,000 3,653,000 3,637,000 3,569,000 4,523,000 4,728,000 4,670,000 4,588,000

地方道路譲与税 1,806,000 1,785,000 1,806,000 1,858,000 1,953,000 1,940,000 1,905,000 2,047,000 2,000,000 2,102,000 2,126,000 2,161,000 2,155,000 2,240,000 1,552,000 1,689,000 1,630,000 1,578,000

利子割交付金 1,009,000 1,795,000 2,066,000 1,363,000 1,254,000 1,573,000 1,093,000 573,000 389,000 354,000 348,000 1,112,000 1,560,000 777,000 378,000 250,000 250,000 165,000

配当割交付金 34,000 116,000 176,000

株式等譲渡所得割交付
金

7,000 112,000 96,000

地方消費税交付金 1,369,000 6,039,000 5,593,000 5,766,000 5,940,000 5,349,000 6,622,000 7,672,000 7,112,000 7,532,000

自動車取得税交付金 2,088,000 2,381,000 2,022,000 2,080,000 1,954,000 1,777,000 1,985,000 1,951,000 1,954,000 1,979,000 1,841,000 1,826,000 1,829,000 1,618,000 1,768,000 1,929,000 1,958,000 2,203,000

地方特例交付金 1,669,000 3,199,000 2,409,000 2,132,000 2,176,000 2,095,000 1,938,000 1,519,000

交付税 地方交付税 609,122,000 650,048,000 697,703,000 760,680,000 756,204,000 71,570,000 754,382,000 784,241,000 793,405,000 819,233,000 784,631,000 791,852,000 761,806,000 683,982,000 642,477,000 620,133,000 637,195,000 631,101,000

村税

譲与税

交付金
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年　　度 元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

軽自動車税調定額 292,050 271,200 319,600 356,600 378,400 457,200 525,000 579,000 701,000 778,200 886,400 811,200 896,800 961,000 1,044,800 1,228,700 1,400,500

軽自動車税収入済額 284,050 263,200 299,400 332,600 333,000 396,200 455,600 476,400 577,400 640,400 815,400 781,200 879,800 956,000 1,036,600 1,215,100 1,372,900

軽自動車税不納欠損額 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 36,000 12,000 8,000 0 0 0 0

市町村たばこ税収入済
額

3,412,374 3,511,642 3,389,857 2,804,275 2,897,172 2,933,033 2,999,152 2,993,733 3,436,064 3,626,040 3,877,115 3,950,636 3,871,718 3,718,201 3,828,070 3,980,830 3,851,668

電気税 323,997

村税

軽自動車税・たばこ税・電気税　(平成元年度以降歳入決算額）
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資料：税政係

金額（円）

軽自動車税調定額

軽自動車税収入済額

軽自動車税不納欠損額

市町村たばこ税収入済額

電気税

軽自動車税調定額 292,050 271,200 319,600 356,600 378,400 457,200 525,000 579,000 701,000 778,200 886,400 811,200 896,800 961,000 1,044,800 1,228,700 1,400,500

軽自動車税収入済額 284,050 263,200 299,400 332,600 333,000 396,200 455,600 476,400 577,400 640,400 815,400 781,200 879,800 956,000 1,036,600 1,215,100 1,372,900

軽自動車税不納欠損額 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 36,000 12,000 8,000 0 0 0 0

市町村たばこ税収入済額 3,412,374 3,511,642 3,389,857 2,804,275 2,897,172 2,933,033 2,999,152 2,993,733 3,436,064 3,626,040 3,877,115 3,950,636 3,871,718 3,718,201 3,828,070 3,980,830 3,851,668

電気税 323,997
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年　　度 元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

消費譲与税 2,157,000 2,690,000 2,664,000 3,203,000 3,549,000 3,544,000 3,579,000 3,688,000 1,299,732

所得譲与税 1,220,000 2,566,000

自動車重量譲与税 2,933,000 2,921,000 2,976,000 3,030,000 3,143,000 3,255,000 3,353,000 3,562,000 3,582,000 3,528,000 3,604,000 3,653,000 3,637,000 3,569,000 4,523,000 4,728,000 4,670,000

地方道路譲与税 1,806,000 1,785,000 1,806,000 1,858,000 1,953,000 1,940,000 1,905,000 2,047,000 2,000,000 2,102,000 2,126,000 2,161,000 2,155,000 2,240,000 1,552,000 1,689,000 1,630,000

利子割交付金 1,009,000 1,795,000 2,066,000 1,363,000 1,254,000 1,573,000 1,093,000 573,000 389,000 354,000 348,000 1,112,000 1,560,000 777,000 378,000 250,000 250,000

配当割交付金 34,000 116,000

株式等譲渡所得割交付
金

7,000 112,000

地方消費税交付金 1,369,000 6,039,000 5,593,000 5,766,000 5,940,000 5,349,000 6,622,000 7,672,000 7,112,000

自動車取得税交付金 2,088,000 2,381,000 2,022,000 2,080,000 1,954,000 1,777,000 1,985,000 1,951,000 1,954,000 1,979,000 1,841,000 1,826,000 1,829,000 1,618,000 1,768,000 1,929,000 1,958,000

地方特例交付金 1,669,000 3,199,000 2,409,000 2,132,000 2,176,000 2,095,000 1,938,000

交付税 地方交付税 609,122,000 650,048,000 697,703,000 760,680,000 756,204,000 71,570,000 754,382,000 784,241,000 793,405,000 819,233,000 784,631,000 791,852,000 761,806,000 683,982,000 642,477,000 620,133,000 637,195,000

譲与税

交付金



譲与税・交付金の推移　（平成元年度以降歳入決算額）
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地方特例交付金

消費譲与税 2,157,000 2,690,000 2,664,000 3,203,000 3,549,000 3,544,000 3,579,000 3,688,000 1,299,732

所得譲与税 1,220,000 2,566,000

自動車重量譲与税 2,933,000 2,921,000 2,976,000 3,030,000 3,143,000 3,255,000 3,353,000 3,562,000 3,582,000 3,528,000 3,604,000 3,653,000 3,637,000 3,569,000 4,523,000 4,728,000 4,670,000

地方道路譲与税 1,806,000 1,785,000 1,806,000 1,858,000 1,953,000 1,940,000 1,905,000 2,047,000 2,000,000 2,102,000 2,126,000 2,161,000 2,155,000 2,240,000 1,552,000 1,689,000 1,630,000

利子割交付金 1,009,000 1,795,000 2,066,000 1,363,000 1,254,000 1,573,000 1,093,000 573,000 389,000 354,000 348,000 1,112,000 1,560,000 777,000 378,000 250,000 250,000

配当割交付金 34,000 116,000

株式等譲渡所得割交付金 7,000 112,000

地方消費税交付金 1,369,000 6,039,000 5,593,000 5,766,000 5,940,000 5,349,000 6,622,000 7,672,000 7,112,000

自動車取得税交付金 2,088,000 2,381,000 2,022,000 2,080,000 1,954,000 1,777,000 1,985,000 1,951,000 1,954,000 1,979,000 1,841,000 1,826,000 1,829,000 1,618,000 1,768,000 1,929,000 1,958,000

地方特例交付金 1,669,000 3,199,000 2,409,000 2,132,000 2,176,000 2,095,000 1,938,000
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年　　度 元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

交付税 地方交付税 609,122,000 650,048,000 697,703,000 760,680,000 756,204,000 715,570,000 754,382,000 784,241,000 793,405,000 819,233,000 784,631,000 791,852,000 761,806,000 683,982,000 642,477,000 620,133,000 637,195,000

地方交付税額の推移　（平成元年度以降歳入決算額）
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資料：税政係
金額（円）

地方交付税

地方交付税 609,122,00 650,048,00 697,703,00 760,680,00 756,204,00 715,570,00 754,382,00 784,241,00 793,405,00 819,233,00 784,631,00 791,852,00 761,806,00 683,982,00 642,477,00 620,133,00 637,195,00
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年　　度 元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

村民税調定額 18,265,283 22,509,262 18,934,788 25,385,390 27,180,184 21,489,186 22,092,922 25,117,502 26,406,926 25,567,722 32,233,468 27,229,940 24,796,196 24,347,423 23,768,083 23,534,921 22,847,530

村民税収入済額 18,265,283 22,033,969 18,880,777 25,344,295 27,123,433 21,292,254 21,701,023 24,578,971 25,912,271 25,124,435 31,904,272 26,904,007 24,687,164 24,268,941 23,727,957 23,497,372 22,556,628

村民税不納欠損額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202,294 30,728 0 0 0 0

固定資産税調定額 11,185,740 16,164,310 16,060,980 13,936,010 14,489,730 16,766,560 16,845,950 22,503,800 23,993,100 25,982,300 22,442,200 22,691,900 24,129,400 23,780,900 23,567,400 25,426,200 26,368,600

固定資産税収入済額 10,700,630 15,985,060 15,925,130 13,814,050 14,339,880 16,325,460 15,740,550 18,907,500 18,248,700 23,170,500 18,775,000 18,648,300 20,196,000 19,616,300 18,216,300 22,312,000 21,505,500

固定資産税不納欠損額 0 79,070 18,690 13,670 0 0 0 0 18,100 48,400 98,500 313,800 415,800 282,000 679,400 719,400 192,700

軽自動車税調定額 292,050 271,200 319,600 356,600 378,400 457,200 525,000 579,000 701,000 778,200 886,400 811,200 896,800 961,000 1,044,800 1,228,700 1,400,500

軽自動車税収入済額 284,050 263,200 299,400 332,600 333,000 396,200 455,600 476,400 577,400 640,400 815,400 781,200 879,800 956,000 1,036,600 1,215,100 1,372,900

軽自動車税不納欠損額 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 36,000 12,000 8,000 0 0 0 0

市町村たばこ税収入済
額

3,412,374 3,511,642 389,857 2,804,275 2,897,172 2,933,033 2,999,152 2,993,733 3,436,064 3,626,040 3,877,115 3,950,636 3,871,718 3,718,201 3,828,070 3,980,830 3,851,668

電気税 323,997

消費譲与税 2,157,000 2,690,000 2,664,000 3,203,000 3,549,000 3,544,000 3,579,000 3,688,000 1,299,732

所得譲与税 1,220,000 2,566,000

自動車重量譲与税 2,933,000 2,921,000 2,976,000 3,030,000 3,143,000 3,255,000 3,353,000 3,562,000 3,582,000 3,528,000 3,604,000 3,653,000 3,637,000 3,569,000 4,523,000 4,728,000 4,670,000

地方道路譲与税 1,806,000 1,785,000 1,806,000 1,858,000 1,953,000 1,940,000 1,905,000 2,047,000 2,000,000 2,102,000 2,126,000 2,161,000 2,155,000 2,240,000 1,552,000 1,689,000 1,630,000

利子割交付金 1,009,000 1,795,000 2,066,000 1,363,000 1,254,000 1,573,000 1,093,000 573,000 389,000 354,000 348,000 1,112,000 1,560,000 777,000 378,000 250,000 250,000

配当割交付金 34,000 116,000

株式等譲渡所得割交付
金

7,000 112,000

地方消費税交付金 1,369,000 6,039,000 5,593,000 5,766,000 5,940,000 5,349,000 6,622,000 7,672,000 7,112,000

自動車取得税交付金 2,088,000 2,381,000 2,022,000 2,080,000 1,954,000 1,777,000 1,985,000 1,951,000 1,954,000 1,979,000 1,841,000 1,826,000 1,829,000 1,618,000 1,768,000 1,929,000 1,958,000

地方特例交付金 1,669,000 3,199,000 2,409,000 2,132,000 2,176,000 2,095,000 1,938,000

交付税 地方交付税 609,122,000 650,048,000 697,703,000 760,680,000 756,204,000 71,570,000 754,382,000 784,241,000 793,405,000 819,233,000 784,631,000 791,852,000 761,806,000 683,982,000 642,477,000 620,133,000 637,195,000

村税

譲与税

交付金



村民税・固定資産税の推移(平成元年以降決算額）
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決算年度

金額(円）

村民税調定額

村民税収入済額

村民税不納欠損額

固定資産税調定額

固定資産税収入済額

固定資産税不納欠損額

村民税調定額 18,265,283 22,509,262 18,934,788 25,385,390 27,180,184 21,489,186 22,092,922 25,117,502 26,406,926 25,567,722 32,233,468 27,229,940 24,796,196 24,347,423 23,768,083 23,534,921 22,847,530

村民税収入済額 18,265,283 22,033,969 18,880,777 25,344,295 27,123,433 21,292,254 21,701,023 24,578,971 25,912,271 25,124,435 31,904,272 26,904,007 24,687,164 24,268,941 23,727,957 23,497,372 22,556,628

村民税不納欠損額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202,294 30,728 0 0 0 0

固定資産税調定額 11,185,740 16,164,310 16,060,980 13,936,010 14,489,730 16,766,560 16,845,950 22,503,800 23,993,100 25,982,300 22,442,200 22,691,900 24,129,400 23,780,900 23,567,400 25,426,200 26,368,600

固定資産税収入済額 10,700,630 15,985,060 15,925,130 13,814,050 14,339,880 16,325,460 15,740,550 18,907,500 18,248,700 23,170,500 18,775,000 18,648,300 20,196,000 19,616,300 18,216,300 22,312,000 21,505,500

固定資産税不納欠損額 0 79,070 18,690 13,670 0 0 0 0 18,100 48,400 98,500 313,800 415,800 282,000 679,400 719,400 192,700

元 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


